

PATVIRTINTA
Vilniaus miesto savivaldybės
Mero
2024 m. d.
potvarkiu Nr.

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS VILNIAUS MIESTO PSICHIKOS SVEIKATOS CENTRO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

I. Vadovo žodis, skirtas pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos pasiekimams, svarbiausiems įvykiams, problemoms ir iššūkiams, su kuriais susidūrė spręsdamas iškilusias problemas

2023 metų ryškiausiu daugumos įstaigos darbuotojų ir pacientų prisiminimu išliks kylantis nuo pat pamatų naujasis Ūmios psichiatrijos, gerontopsichiatrijos ir psichosocialinės reabilitacijos korpusas. Per šiuos metus atlikti visi didžiausi statybos darbų etapai ir naujus metus korpusas pasitinka visu gražumu švytinčiu fasadu ir atliktais didžiausiais vidaus apdailos darbais. Bendra naujojo korpuso statybos darbų vertė siekia daugiau nei 12 000 000 Eur. Įstaiga prie šių statybų per metus prisidėjo beveik 2 000 000 Eur. Dar 2 850 000 Eur skirta iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto.

Ne viskas vyko lengvai ir greitai, dėl nepakankamo finansavimo teko neplanuotai paimti 5 000 000 mln. Eur kreditą iš Šiaulių banko, tačiau integravus įvairius finansavimo šaltinius statybos vyko sėkmingai.

Pradėtas bendradarbiavimas su Krašto apsaugos ministerijos Karių reabilitacijos centru Druskininkuose – mūsų psichotraumatologijos centro gydytojai ten konsultuoja visas atvykstančias reabilitacijai Ukrainos karių grupes.

Dar viena naujovė teikiant paslaugas – metų paskutinįjį ketvirtį įstaiga gavo naują licenciją, priėmė papildomų darbuotojų ir pradėjo teikti Dienos stacionaro paslaugas pagal naujus, ženkliai aukštesnius SAM 2023 m. kovo 31 d. įsakymu Nr. V-393 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 1999 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. 256 „Dėl pirminio, antrinio ir tretinio lygių psichiatrijos paslaugų suaugusiesiems teikimo reikalavimų bei vidutinės gydymo suaugusiųjų psichiatrijos dienos stacionare trukmės patvirtinimo“ pakeitimo“ nustatytus reikalavimus. Vadovaujantis šiuo įsakymu didėja specialistų komandos sudėtis, teikiamu paslaugų skaičius (kiekvienam pacientui per dieną turi būti numatyti ne mažiau kaip 6 užsiėmimai).

II. Informacija apie įstaigos veiklą

Viešoji įstaiga Vilniaus miesto psichikos sveikatos centras (toliau – Centras) 1997-12-18 perregistruotas iš biudžetinės įstaigos į viešąją įstaigą. Centro buveinė yra Vasaros g. 5, Vilniuje, identifikavimo kodas – 224244940, PVM mokėtojo kodas LT242449416.

Centras pagal Sveikatos priežiūros įstaigų įstatyme nustatytą nomenklatūrą yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos iš Vilniaus miesto savivaldybės turto ir lėšų įsteigta viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su teritorinėmis ligonių kasomis ir kitais juridiniais bei fiziniaisiais asmenimis.

Centras yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, sąskaitas banke.

Centras yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu.

Centro lėšų šaltiniai yra Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšos, lėšos už teikiamas mokamas paslaugas, gauta parama, gautos finansavimo lėšos ir kitos teisėtai gautos lėšos.

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas medicininės paslaugas pagal su Vilniaus teritorinėmis ligonių kasomis pasirašytas sutartis, nedidelė dalis pajamų uždirbama už paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų.

Įstaiga teikia antrinio lygio ambulatorines (gydytojų specialistų konsultacijos, individualios psichoterapijos seansai, dienos stacionaras) ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal 1999-09-23 Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos išduotą įstaigos asmens sveikatos priežiūros licenciją Nr. 633 (papildyta nuo 2019-12-17). Pagrindinis centro tikslas – teikti kvalifikuotas ir specializuotas asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kuo racionaliau panaudojant turimus resursus.

Pagrindinis Centro veiklos tikslas – gerinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą, kokybiškai bei kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas. Siekdamas įgyvendinti veiklos tikslus, Centras teikia antrinio lygio ambulatorines ir stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas.

Ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos:

Gydytojų specialistų II lygio ambulatorinės paslaugos: neurologo, psichiatro, psichoterapeuto, vaikų ir paauglių psichiatro, individualios psichoterapijos seansai, grupinės psichoterapijos seansai, dienos stacionaro paslaugos.

Stacionarinės asmens sveikatos priežiūros paslaugos:

Aktyvaus gydymo stacionarines paslaugas klasifikuojamas pagal DRG (psichosomatiniai susirgimai, endogeniniai psichikos sutrikimai, neuroziniai sutrikimai, psichoaktyviųjų medžiagų sukeltos psichozės).

Psichosocialinės reabilitacijos paslaugos:

Stacionarinė psichosocialinė reabilitacija, ambulatorinė trumpalaikė psichosocialinė reabilitacija, ambulatorinė ilgalaikė psichosocialinė reabilitacija.

2023 m. pacientų stacionare gydyta 2338 (2022 m. gydyti - 2258 pacientai), augo skyrių užimtumas, Ūmios psichiatrijos, Poūmės psichiatrijos, Valgymo sutrikimų, Psichosocialinės reabilitacijos skyrių jis siekė daugiau nei 90 %. Gydymo trukmė nežymiai sumažėjo iki 18,3 dienų. Pacientų gydyta ir paslaugų suteikta daugiau nei praėjusiais metais beveik visuose skyriuose. Ambulatorinių paslaugų skaičiai išaugo taip pat, suteiktos 28017 paslaugos, iš viso gydyta 1133 pacientai (iš kurių 539 Psichiatrijos dienos stacionaro skyriuje). Bendras pacientų skaičius išaugo, tačiau stebima daugiau ekstrinių hospitalizacijų, planinių dalis mažėjo. Eilės buvo minimalios, daugiausia į Valgymo sutrikimų ir Poūmės psichiatrijos skyrius.

Per metus gydytojų specialistų suteikta pacientams 2756 konsultacijų, psichiatro konsultacijų suteikta daugiau nei 2022 m., tačiau psichoterapinių konsultacijų skaičius dėl nepakankamo įkainio sumažėjo beveik dvigubai (viso: 655 konsultacijos). Psichotraumatologijos centre suteiktos 1351 konsultacijos, iš jų 339 vaikams ir paaugliams, 51 ukrainiečių kariui.

Įstaigoje teikiama psichosocialinė trumpalaikė ir ilgalaikė reabilitacija, kurioje 2023 m. gydyti 165 pacientai. (trumpalaikių reabilitacijų - 1243, o ilgalaikių – 1101 paslaugų). 2023 metais įstaiga dirbo pelningai. Pelnas siekia 230 000 Eur. Pelnas gautas, nes įstaiga suteikė daugiau paslaugų nei numatyta sutartyje su TLK ir dalis šių viršsutarinių paslaugų apmokėta. Deja, liko neapmokėta apie 300 000 Eur stacionarinių paslaugų.).

Bendras užimtų etatų ir darbuotojų skaičius nežymiai augo dėl didesnio paslaugų skaičiaus ir naujų reikalavimų Dienos stacionaro paslaugoms.

Vidutinis darbuotojų darbo užmokestis 2023 metais, lyginant su 2022 metais padidėjo 107 Eur arba 5,98 %. Gydytojų darbo užmokestis 2023 metais, lyginant su 2022 metais padidėjo 58 Eur

arba 1,92%. Slaugos personalo darbo užmokestis 2023 metais, lyginant su 2022 metais padidėjo 251 Eur arba 13,27 %. Personalo tiesiogiai ar netiesiogiai dalyvaujantis teikiant sveikatos priežiūros paslaugas darbo užmokestis 2023 metais, lyginant su 2022 metais padidėjo 56 Eur arba 4,43 %.

III. Įstaigos veiklos tikslai, uždaviniai, veiklos rezultatų vertinimo kriterijai, planai

Informacija apie veiklos rezultatų vertinimo rodiklių siektinų reikšmių, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2023 m. gegužės 30 d. įsakymu Nr. V-628 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešųjų ir biudžetinių įstaigų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas, veiklos rezultatų vertinimo rodiklių 2023 metų siektinų reikšmių patvirtinimo“ įvykdymą:

Eil. Nr.	Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai	Siektina reikšmė	2023 m. veiklos užduoties įvykdymas
I	Veiklos finansinių rezultatų vertinimo rodikliai:		
1.	Įstaigos praėjusių metų veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytas pajamų ir sąnaudų skirtumas (grynasis perviršis ar deficitas)	Būti nenuostolingai	Perviršis 230320,85 Eur.
2.	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis	Įstaigos sąnaudų valdymo išlaidoms dalis ne daugiau kaip 1,62 proc. nuo visų sąnaudų	Įstaigų sąnaudų valdymo išlaidoms dalis – 3,24 proc. Centras palyginus su kitomis respublikos lygmens ligoninėmis, kurioms nustatytas tas pats procentas, yra maža įstaiga, todėl šio rodiklio praktiškai neįmanoma pasiekti.
3.	Įstaigos finansinių įsipareigojimų dalis nuo metinio įstaigos biudžeto	Įsipareigojimų koeficientas ne didesnis kaip 0,12	Įsipareigojimų koeficientas lygus 0,43. Įstaiga yra pasirašiusi sutartį dėl 5000000 Eur. kredito iš AB Šiaulių banko naujo gydamosios paskirties korpuso statybai.

4.		Papildomų finansavimo šaltinių pritraukimas	ASPI per pastaruosius 3 m. yra pasirašiusi bent dvi sutartis dėl dalyvavimo projektuose, pagal kurias gauna papildomą finansavimą	<p>1. 2023 m. pagal pasirašytą sutartį su Vilniaus m. Savivaldybės administracija programai „Sveikatos priežiūros įstaigų veiklų ir inovacijų, socialinių ir ugdymo paskatų bei projektų finansavimas“ gautos lėšos vilniečio kortelių ir metinių transporto bilietų įsigijimui stacionare dirbantiems slaugytojams ir slaugytojų padėjėjams. <i>Suma: 26156 Eur.</i></p> <p>2. 2023 m. pagal pasirašytą sutartį su Vilniaus m. Savivaldybės administracija programai „Sveikatos apsaugos sk. pavaldžių viešųjų įstaigų reorganizacija, restruktūrizacija, renovacija ir medicininės įrangos įsigijimas“ gautos lėšos internetinės svetainės pritaikymu neįgaliesiems ir med. įrangos, pritaikytos neįgaliesiems įsigijimui. <i>Suma: 10000 Eur.</i></p> <p>3. 2023 m. pagal pasirašytą sutartį su Vilniaus m. Savivaldybės administracija programai „VŠĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro ūmios psichiatrijos, gerontopsichiatrijos ir psichosocialinės reabilitacijos korpuso statyba ir įrengimas Vasaros g.5, Vilniuje“ gautos lėšos naujo korpuso statybai. <i>Suma: 2848300 Eur.</i></p> <p>4. 2022 m. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Nyderlandų įmone</p>
----	--	---	---	---

				„Human Rights in Mental Health FGIP“. Šalys susitarė mūsų įstaigoje įsteigti Psichotraumatologijos centrą, kuris teiks paslaugas pabėgėliams iš Ukrainos, Baltarusijos ir kitų šalių. Pagal šią sutartį 2023 m. gauta 116293,88 Eur. šio centro sveikatos priežiūros darbuotojų darbo užmokesčiui kompensuoti.
II		Veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:		
1.	Įstaigoje taikomos kovos su korupcija priemonės, numatytos sveikatos apsaugos ministro tvirtinamoje Sveikatos priežiūros srities korupcijos prevencijos programoje	Asmens sveikatos priežiūros įstaiga įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą	Įstaiga įtraukta į Skaidrių asmens sveikatos priežiūros įstaigų sąrašą	
2.	Informacinių technologijų diegimo ir plėtros lygis (pacientų elektroninės registracijos sistema, įstaigos interneto svetainės išsamumas, darbuotojų darbo krūvio apskaita, įstaigos dalyvavimo elektroninėje sveikatos sistemoje mastas)	95 proc. įstaigos registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms atliekama per IPR IS	51 proc. įstaigos registracijų ambulatorinėms asmens sveikatos priežiūros paslaugoms atliekama per IPR IS. Atsižvelgiant į įstaigos specifiką ir pacientų informacinį raštingumą, tokio rodiklio pasiekti neįmanoma, dažnai pakartotiniai vizitai nekeliama į IPS IS, o vidinėje sistemoje užregistruoja gydytojas.	
3.	Vidutinė hospitalizuotų pacientų gydymo trukmė įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Vidutinė psichiatrijos paslaugų grupės gydymo trukmė – ne ilgiau kaip 17,9 dienos	Vidutinė psichiatrijos paslaugų grupės gydymo trukmė – 18,3 d. Šį rodiklį įtakoja ilgas pacientų gydymo laikas Valgymų sutrikimų stacionare - 25,2 d., kaip ir numatyta šios paslaugos teikimo rekomendacijose. Taip pat gydymo trukmė yra truputį ilgesnė, kadangi Centre nėra gydomi asmenys dėl	

				alkoholinių psichozių, kurios vidutiniškai gydomos 7 d., o tai labai sutrumpintų bendrą hospitalizacijos laiką.
4.		Lovos užimtumo rodiklis įstaigoje pagal sveikatos apsaugos ministro nustatytas paslaugų grupes (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	ASPI aktyvaus gydymo lovų užimtumas – ne mažiau kaip 70 proc.	2023 m. aktyvaus gydymo lovų užimtumas yra 85,4 %
5.		Įstaigoje iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšų apmokėtų brangiųjų tyrimų ir procedūrų, kurių stebėseną atliekama, skaičius, medicinos priemonių, kuriomis atlikti brangieji tyrimai ir procedūros, panaudojimo efektyvumas (taikoma tik antrinio ir tretinio lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančioms įstaigoms)	Kompiuterinės tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 23 kompiuterinės tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu kompiuterinės tomografijos aparatu Magnetinio rezonanso tomografijos aparatų apkrova – ne mažiau kaip 13 magnetinio rezonanso tomografijos tyrimų per vieną darbo dieną vienu magnetinio rezonanso tomografijos aparatu	Įstaiga neturi kompiuterinės tomografijos ir magnetinio rezonanso aparatų
III	Papildomi veiklos rezultatų vertinimo rodikliai:			
1.		Kritinis likvidumo rodiklis	Ne mažiau kaip 0,8	Kritinis likvidumo rodiklis 0,8.
2.		Konsoliduotų viešųjų pirkimų skaičius	Ne mažiau kaip 3	Buvo įvykdyti 4 konsoliduoti pirkimai: 1. Biuro popierius – su VŠĮ Telšių rajono PSPC; 2. Vaistiniai preparatai – su VŠĮ Druskininkų ligonine; 3. Higieninis popierius – su VŠĮ Šeškinės poliklinika; 4. Vokai – su VŠĮ Jūrininkų PSC ir VŠĮ Šalčininkų PSC.
3.		Įstaigos patirtos sąnaudos asmens sveikatos priežiūros, visuomenės	Ne mažiau kaip 0,15 proc. nuo ASPI darbo užmokesčio sąnaudų, neįskaitant darbdavio	Specialistų profesinės kvalifikacijos tobulinimui skiriama 0,51 proc.

		sveikatos priežiūros ir farmacijos specialistų (toliau – specialistai) profesinės kvalifikacijos tobulinimui	socialinio draudimo įmokų	
4.		Įstaigos vidutinio darbo užmokesčio pokytis	Įstaigos vidutinio darbo užmokesčio augimas ne mažesnis nei 8 proc.	Įstaigos vidutinio DU augimas 5,98 proc.
5.		Įstaigos įgyvendintų smurto ir priekabiavimo prevencijos politikos prevencinių veikslių ir (ar) priemonių skaičius	Ne mažiau kaip 2	1. Įstaigos darbuotojams elektroniniu laišku išsiųstas pranešimas su nuoroda išklaisyti LR Sveikatos apsaugos ministerijos ir Higienos instituto parengtus mokymus „Psichologinio smurto prevencija asmens sveikatos priežiūros įstaigoje“. 2. Atnaujinta ir įstaigos bendro susirinkimo metu pristatyta Psichologinio smurto darbo aplinkoje prevencijos ir psichosocialinių sąlygų gerinimo tvarka. 3. Bendro susirinkimo metu buvo surengti mokymai „Kaip atpažinti mobingą?“. 60 % įstaigos darbuotojų.
6.		Nepageidaujamų įvykių įstaigoje registravimas	Įstaiga registruoja nepageidaujamus įvykius	Įstaiga registruoja nepageidaujamus įvykius

2023 m. tikslų prioritetinių veiklų/uždavinių rezultatai

Planuotos 2023 atskaitinių metų prioritetinės veiklos / uždaviniai	Nustatyti kiekybiniai / kokybiniai vertinimo kriterijai, jų reikšmės	Prioritetinės veiklos / uždavinio rezultatas	Komentarai
1. Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas			
1.1. Dienos stacionaro paslaugų didinimas	Ne mažiau nei 23871 paslaugų	28017	Įvykdyta
1.2. Stebėjimo paslaugų didinimas	Ne mažiau nei 30 stebėjimo paslaugų	32	
1.3. Užtikrinti specializuotų ambulatorinių asmens	Specializuotas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų,	92	Įvykdyta

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą	pas kuriuos pacientai vizitui pateko per 30 kalendorinių dienų, ne mažiau 86 %		
1.4. Suteikti konsultacijų Psichotraumatologijos centre	Suteikta ne mažiau nei 600 konsultacijų	Suteikta 1351 paslauga, tame tarpe 339 vaikams. Taip pat konsultuoti 51 sužeisti Ukrainos kariai KAM karių reabilitacijos centre	Įvykdyta
2. Tikslas. Infrastruktūros gerinimas			
2.1. Įgyvendinti ne mažiau kaip 60% naujo korpuso statybos darbų.	Atlikta ir pateikta apmokejimai ne mažiau kaip 60% statybos rangos darbų pagal sutartį su statytoju.	62,5 %	Įvykdyta
2.2. Įvykdyti į naują korpusą perkeliamų ir kitų numatytų parduoti įstaigos pastatų aukcioną.	Įvykdytas pastatų aukcionas, pasirašyta sutartis.		Tikslas nepasiektas dėl nuo įstaigos nepriklausančių priežasčių – paskelbtas pardavimo brokerio konkursas, tačiau viena iš įmonių apskundė konkursą teismui, o teismų procesas nesibaigė per visus 2023 m.

2024 metų tikslai ir prioritetinės veiklos/uždaviniai

Eil. Nr.	Einamųjų 2024 metų prioritetinės veiklos/uždaviniai	Kiekybiniai/ kokybiniai veiklos / uždavinio vertinimo kriterijai, jų reikšmės	2023 metų prioritetinės veiklos/uždavinio rezultatas
Tikslas. Paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas			

1.	1.1. Dienos stacionaro paslaugų didinimas	Ne mažiau nei 29 000 paslaugų	Suteikta dienos stacionaro paslaugų - 28017
	1.2. Stebėjimo paslaugų didinimas	Suteiktų stebėjimo paslaugų skaičius – ne mažiau 35	2023 metais suteiktos 32 stebėjimo paslaugos.
	1.3 Užtikrinti pacientų patekimą į valgymo sutrikimų ir psichoterapijos dienos stacionarą per 14 kalendorinių dienų	Pacientų patenkančių į valgymo sutrikimų ir psichoterapijos dienos stacionarą per 14 kalendorinių dienų ne mažiau 82 proc.	90%
	1.4. Užtikrinti specializuotų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą	Specializuotas ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių gydytojų, pas kuriuos pacientai vizitui pateko per 30 kalendorinių dienų, ne mažiau 86 %	92%
	1.4. Stiprinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų darbuotojų (administracijos, priėmimo ir skubios pagalbos skyriaus ir kitų skyrių atstovų, kitų padalinių atstovams) kompetencijas savižudybių srityje	Darbuotojų, išklausiusių SafeTalk mokymus skaičius ≥ 20 ir ASIST mokymus skaičius ≥ 20	-
Tikslas. Saugios ir patogios aplinkos pacientams bei darbuotojams kūrimas			
2.	2.1. Įvykdyti į naują korpusą perkeliamų ir kitų numatytų parduoti įstaigos pastatų aukcioną.	Įvykdytas pastatų aukcionas, pasirašyta sutartis.	Aukcionas neįvyko, nes brokerių paslaugų sutartis buvo apskūsta teismui, vyksta teisminiai ginčai.
	2.2. Įdiegti pacientų sveikatos informacinę sistemą ir sujungti ją su ESPBI IS ir IPR IS	Įdiegta pacientų sveikatos informacinę sistema ir sujungta su ESPBI IS ir IPR IS	Kadangi dar nėra SAM reikalavimų Psichikos sveikatos posistemei, sistemos įdiegti nebuvo galimybių.
	2.3. Nupirkti neįgaliesiems pervežti pritaikytą automobilį	Nupirktas neįgaliesiems pritaikytas automobilis	Įstaiga neturi neįgaliesiems pervežti skirto automobilio, kas sukelia daug problemų pacientams ir personalui.

	2.4. Pritaikyti aplinką šeimų su kūdikiais ir mažais vaikais poreikiams.	Įrengti vaiko ir mamos kambarį aprūpinant jį vystymo stalu, taburete, laipteliu, foteliu, naktipuodžiu.	Įstaigoje nėra mamos ir vaiko kambario.
	2.5. Gerinti darbuotojų darbo sąlygų kokybę	Visus įstaigos sveikatos priežiūros paslaugas teikiančius ir pagalbinius darbuotojus aprūpinti ergonominius reikalavimus ir darbuotojų sveikatos būklę atitinkančiais darbo drabužiais ir avalyne.	Šiuo metu aprūpinti 85 % darbuotojų

Planų vykdymas ataskaitiniais (2023) metais

Eil. Nr.	2023 metų planai	Įgyvendinimas
1.	Pradėti naujojo Ūmios psichiatrijos, Gerontopsichiatrijos ir Psychosocialinės reabilitacijos korpuso statybos darbus.	2023 m. vasario 23 dieną Vilniaus miesto psichikos sveikatos centre pradėti naujo ligoninės korpuso statybų rangos darbai. Iki gruodžio 29 d. įvykdyta apie 63% rangos darbų: Pastatyta atraminė sienelė, paklotos visos lauko komunikacijos (vandentiekis, kanalizacija, lietaus kanalizacija, gaisro gesinimo vandentiekis, šilumos tinklai). Pabaigti pastato mūrijimo darbai, apšiltintas fasadas ir stogas, sumontuoti langai, išvedžiota šildymo sistema, sumontuotas šilumos mazgas, sumontuotas vandentiekio mazgas, pastato viduje sumontuotas vandentiekis ir kanalizacija, išbetonuotos 1 a. grindys, visame pastate pradėtos montuoti vidinės pertvaros, vedžiojama elektros ir silpnų srovių instaliacija. Lauko teritorijos gerbūvis sutvarkytas 70 proc. baigtumu.
2.	Įkurti psichotraumatologijos centrą, kuris teiktų ambulatorinę, dienos stacionaro ir stacionarinę pagalbą nuo karo ir represijų nukentėjusiems užsienio piliečiams ir Lietuvos piliečiams patyrusiems sunkias psichologines traumas.	100 proc. įkurtas Psichotraumatologijos centras, teikiamos paslaugos suaugusiems ir vaikams iš Ukrainos ir Baltarusijos.

Ateities planai

Eil. Nr.	Ateities planai	Laukiami rezultatai ir nauda	Planuojamos veiklos laikotarpis
1.	Baigti statyti ir įrengti naują Ūmios psichiatrijos gerontopsichiatrijos ir psichosocialinės reabilitacijos korpusą.	Iš esmės pagerės pacientų gydymo ir personalo darbo sąlygos šiuose skyriuose. Atsirase Gerontopsichiatrijos lovos vyrams. Atsirase daugiau Psichosocialinės reabilitacijos paslaugų. Sumažės komunalinės išlaidos.	2024-2025
2.	Sukurti Miego diagnostikos ir gydymo centrą.	Atsirase pirmasis Lietuvoje toks specializuotas centras. Padidės įstaigos pajamos už naujas paslaugas.	2024-2025
3.	Sukurti Psichotraumų gydymo metodiką, integruojančią psichologinę ir fizinę reabilitaciją ir ją įdiegti Lietuvoje.	Atsirastų pirmasis Lietuvoje toks specializuotas centras. Pacientai su psichotraumomis gautų specializuotą pagalbą (integruojant ir fizinę reabilitaciją). Padidėtų įstaigos pajamos už naujas paslaugas	2024-2025

IV. Veiklos rezultatų, pasiektų vykdant įstaigos strateginį veiklos planą, aptarimas.

Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro veiklos strategija patirtinta Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. balandžio 14 d. įsakymu Nr. 30-848/23 „Dėl Viešosios įstaigos Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro 2023-2027 metų veiklos strategijos patvirtinimo“.

. Veiklos strategijoje 2023 m. numatyti uždaviniai ir jų priemonės buvo įgyvendintos, išskyrus:

- nepavyko pasiekti suplanuoto rodiklio dėl registracijų ambulatorinėms paslaugoms per išankstinę pacientų registracijos (IPR) informacinę sistemą;

2023 metais pavyko pasiekti užsibrėžtą tikslą dėl naujo Ūmios psichiatrijos Gerontopsichiatrijos ir Psichosocialinės reabilitacijos korpuso statybos. baigtas pirmas statybų etapas ir atlikta 62,5 % statybos darbų.

Kokybiškų sveikatos priežiūros paslaugų teikimui buvo iškeltas tikslas: Gerinti paslaugų prieinamumą, plėtoti į pacientą orientuotas, saugias asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 2023 metais įvertinant pacientų pasitenkinimo įstaigos teikiamomis asmens sveikatos priežiūros paslaugomis lygį atliekant apklausas buvo gerinamas asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas. Vykdoma ligoninės maisto atitikties kokybės reikalavimams kontrolė, remonto darbai skyriuose, darbuotojų mokymai, tobulinimosi kursai.

Efektyviam įstaigos valdymui iškeltas tikslas: didinti veiklos procesų efektyvumą. 2023 m. užtikrintas teigiamas įstaigos finansinis veiklos rezultatas, išlaidų procentas darbo užmokesčiui ir su socialinio draudimo įmokomis siekia 86,5 %.

V. Viešosios įstaigos dalininkai ir kiekvieno jų įnašų vertė finansinių metų pradžioje ir pabaigoje, dalininkų kapitalo dydis finansinių metų pradžioje ir pabaigoje.

Centro dalininkas Vilniaus miesto savivaldybės taryba. Dalininko įnašų vertė finansinių metų pradžioje 1285105,47 Eur. Per finansinius metus dalininkų įnašų vertė nepasikeitė. Finansinių

ataskaitinių metų pabaigoje dalininkų kapitalas sudarė 1285105,47 Eur.

VI. Vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimas per ataskaitinius metus.

Eurais, ct

Eil Nr	Pareigų (pareigybės) pavadinimas	Bazinis atlyginimas	Priemokos	Priedai	Premijos	Kitos išmokos **	Iš viso
		1	2	3	4	5	6=1+2+3+4+5
1.	Direktorius	63289,75		12657,94			75947,69
2.	Direktoriaus pav. medicinai	54536,64		11514,59			66051,23
3.	Direktoriaus pav. valdymui	51182,48		15457,94			66640,42
4.	Vyr. finansininkas	51712,53		12930,31			64642,84

* Neatskaičius mokesčių.

** Ligos išmoka, kurią moka darbdavys dvi pirmąsias kalendorines nedarbingumo dienas.

VII. Sąnaudos valdymo išlaidoms

	2023 metai			
	Iš viso	% nuo sąnaudų	Iš PSDF	% nuo sąnaudų
Sąnaudos	8745601,25	3,24	7825564,13	3,62
Valdymo išlaidos iš viso	283085,07		283085,07	
Iš jų:				
Darbo užmokestis	278119,27	3,18	278119,27	3,55
Prekės ir paslaugos	4676,96	0,05	4676,96	0,06
Administracinių pastatų išlaikymas (remontas)	0,00	x	0,00	x
Darbdavių socialinės pašalpos	0,00	x	0,00	x
Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimas	288,84	0,01	288,84	0,01
Darbo vietų įkūrimas	0,00	x	0,00	x

kur valdymo išlaidos apskaičiuojamos pagal formulę:

$$\frac{\text{Metinė valdymo darbuotojų išlaidų suma}}{\text{Pagrindinės įstaigos veiklos sąnaudos per metus} + \text{kitos įstaigos veiklos sąnaudos per metus}} \times 100 \%$$

Paiškinimai:

1. prie valdymo darbuotojų priskiriami: įstaigos vadovas ir jo pavaduotojai, patarėjai, vyriausieji finansininkai (buhalteriai). Neįtraukiami darbuotojai, esantys nėštumo ir gimdymo, vaiko priežiūros atostogose.

2. valdymo darbuotojų išlaidoms priskiriama: darbo užmokestis, prekių ir paslaugų naudojimo išlaidos, darbo vietų įkūrimo, administracinių pastatų išlaikymo (įskaitant remontą) sąnaudos, darbdavių socialinės pašalpos, materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos.

VIII. Reikšmingi sandoriai.

Eil. Nr.	Sandorio šalis				Sandorio objektas	Suma, Eur*****
	Susijusios šalies pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas****		
1.	Vilniaus teritorinė ligonių kasa	1887837 96	Juridinių asmenų registras	Ž. Liauksmo g. 6, LT-01101 Vilnius	ASP paslaugų teikimas ir šių paslaugų apmokėjimas PSDF lėšomis	7758171
2.	AB Šiaulių bankas	1120252 54	Juridinių asmenų registras	Šeimyniškių g. 1A, LT-09312 Vilnius	Kredito sutartis dėl naujo ūmios psichiatrijos, gerontopsichiatrijos ir psichosocialinės reabilitacijos korpuso statybos ir įrengimo Vasaros g.5, Vilniuje.	5000000
					Iš viso	12758171

Sandoris yra reikšmingas, jeigu jo vertė viršija 1/20 šio subjekto turto vertės.

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.

** Nurodomas juridinio asmens kodas.

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai.

***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

IX. Sandoriai su susijusiomis šalimis.

Eil. Nr.	Susijusi šalis					Sandorio objektas	Suma, Eur***
	Pavadinimas*	Kodas**	Registras ***	Adresas****	Santykių pobūdis** ***		
1.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	1887128 31	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, LT-09308 Vilnius	Dalininkas	Programa „Sveikatos apsaugos skyriui pavaldžių VŠĮ reorganizacija, restruktūrizacij	34912

						a, renovacija ir medicininės įrangos įsigijimas“ (veikla – patalpų temperatūrinio režimo atitikimo HN 69;2003 reikalavimų užtikrinimo išlaidoms kompensuoti).	
2.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	1887128 31	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, LT-09308 Vilnius	Dalininkas	Programa „Sveikatos apsaugos skyriui pavaldžių VšĮ reorganizacija, restruktūrizacija, renovacija ir medicininės įrangos įsigijimas“ (veikla – internetinės svetainės pritaikymo neįgaliesiems; med. įrangos (svarstyklės, el.vežimėlis) pritaikytos neįgaliesiems išlaidoms kompensuoti).	10000
3.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	1887128 31	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, LT-09308 Vilnius	Dalininkas	Programa „Sveikatos priežiūros įstaigų veiklų ir inovacijų, socialinių ir ugdymo paskatų bei projektų finansavimas“ (veikla –	26156

						vilniečio kortelių ir metinių viešojo transporto bilietų stacionare dirbantiems slaugytojams ir slaugytojų padėjėjams įsigijimo išlaidų kompensavimas)	
4.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, LT-09308 Vilnius	Dalininkas	Programa „Savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų veiklų ir inovacijų, socialinių ir ugdymo paskatų bei projektų finansavimas“ (veikla – pastatų remonto ir elektros montavimo ir remonto darbų išlaidų kompensavimas)	104431
5.	Vilniaus miesto savivaldybės administracija	188712831	Juridinių asmenų registras	Konstitucijos pr. 3, LT-09308 Vilnius	Dalininkas	Programa „VšĮ Vilniaus miesto psichikos sveikatos centro ūmios psichiatrijos, gerontopsichiatrijos ir psichosocialinės rehabilitacijos korpuso statyba ir įrengimas	2848300

						Vasaros g.5, Vilniuje“ (veikla – naujo korpuso statyba)	
						Viso:	3023799

* Jei tai juridinis asmuo, nurodoma teisinė forma ir pavadinimas, jei fizinis asmuo – vardas ir pavardė.

** Nurodomas juridinio asmens kodas.

*** Nurodomas registras, kuriame kaupiami ir saugomi juridinio asmens duomenys.

**** Jei tai juridinis asmuo, nurodoma buveinė (adresas), jei fizinis asmuo – adresas korespondencijai.

***** Nurodomas susijusių šalių santykių pobūdis remiantis Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 19.3 papunkčiu.

***** Jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM, o viešoji įstaiga, kuri nėra PVM mokėtoja, – su PVM.

Direktorius



Martynas Marcinkevičius